
RE\1270843CS.docx PE741.403v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

B9-0083/2023

11.1.2023

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 143 jednacího řádu

o ochraně výroby motorových vozidel a diskriminaci a omezení práv 
evropských občanů, nikoli však občanů jiných kontinentů, jako je Afrika

Jorge Buxadé Villalba, Mazaly Aguilar, Hermann Tertsch, Margarita 
de la Pisa Carrión



PE741.403v01-00 2/2 RE\1270843CS.docx

CS

B9-0083/2023

Usnesení Evropského parlamentu o ochraně výroby motorových vozidel a diskriminaci 
a omezení práv evropských občanů, nikoli však občanů jiných kontinentů, jako je 
Afrika

Evropský parlament,

– s ohledem na prohlášení, které učinil komisař Thierry Breton dne 10. ledna 2023 v 
Madridu při svém projevu na fóru Nueva Economía Fórum,

– s ohledem na článek 143 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že komisař je toho názoru, že evropští výrobci automobilů mají i 
nadále vyrábět vozidla se spalovacím motorem k prodeji na jiných kontinentech;

B. vzhledem k tomu, že třetím zemím jsou na jejich předpokládanou ekologickou 
transformaci poskytovány obrovské částky;

C. vzhledem k tomu, že zákaz spalovacích motorů v Evropě je založen na vizi 
ekologických fanatiků a uvrhuje do chudoby její nižší sociální vrstvy;

1. vyjadřuje se k postoji komisaře Thierryho Bretona kriticky a vyčítá mu, že jeho 
prohlášení jsou pokrytecká, jelikož vyzývají evropské společnosti, aby prodávaly své 
„znečišťující“ spalovací motory na jiné kontinenty, což asi znamená, že v Africe, na 
rozdíl od Evropy, nejsou tyto motory pro zdraví tolik škodlivé;

2. odmítá jakékoli kroky sboru komisařů, které lze chápat jako nový klimatický 
kolonialismus.


